АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 № 1488-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан,
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 14.07.2023 № 688-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава муниципального образования
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Порядок предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки

в  виде  единовременной  денежной  выплаты  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших) в результате участия
в  специальной  военной  операции,  проводимой  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области
и Украины, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования
«Город  Новодвинск»  от  14.07.2023  № 688-па  (в  редакции  постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»  от 23.05.2024 № 533-па) следующие
изменения:

-в  подпункте  1  пункта  4  слова  «имел  место  жительства  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  заменить  словами  «на  день  начала
участия  в  специальной  военной  операции  имел  место  жительства  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск»;

-в  подпункте  «г»  пункта  5  слова  «находилось  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  заменить  словами  «на  день  начала  участия
в специальной военной операции находилось на территории муниципального образования
«Город Новодвинск».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин